



Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302
Santana do Itararé – Paraná

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para material de consumo e equipamento de informática ter parâmetros quanto aos atuais preços praticados no mercado e **os documentos que se faz necessário do Anexo I.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para o produto/serviços abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

Empresa: Érickson de Assis Ferreira - MEI

Endereço: Praça Frei Matias de Gênova, 68 sala A.

Carimbo CNPJ/CPF:



itens	Produto/serviço	Quantidade	Unidade medida	Valor unitário	Valor total
01	Cx. Caneta preta c/50und	02	Cx.	37,65	75,30
02	Cx. Caneta Marca Texto amarela c/12und	02	Cx.	23,65	47,30
03	Sulfite A4 c/5000fls	10	Cx.	197,95	1.979,50
04	Sulfite 40kg com 50fls	20	pct	74,90	1.498,00
05	Régua de plástico duro resistente grande 30cm	04	unid.	2,00	8,00
06	Perfurador de papel p/ 20 folhas	01	unid.	18,65	18,65
07	Pilha pequena AAA recarregável kit. 4 unidades	04	Kit.	43,95	175,80
08	Pilha recarregável AA kit 4 unidades	04	Kit.	43,95	175,80
09	Grampos prata 26/6 c/ 5000 unidades	01	Cx	5,95	5,95

J. Padua
[Signature]



Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302
Santana do Itararé – Paraná

10	Grampo trilho de plástico c/50 unidades	01	Pct.	14,85	14,85
11	Grampo prata grande 23/08 c/ 5000 unidades	02	Cx.	27,95	55,90
12	Clipes 2/0 de 500 gc/ 720 unidades	02	Cx.	11,35	22,70
13	Pasta catálogo c/ 50 envelopes	30	unid.	14,85	445,50
14	Pasta com trilho plástico	30	unid.	2,35	70,50
15	Fita Crepe 18mmx50m	05	unid.	4,00	20,00
16	Fita adesiva 48mmx45m	05	unid.	3,80	19,00
17	Arquivo AZ	20	unid.	13,65	273,00
18	Toner Samsung M2020w – xpress - original	04	unid.	447,95	1.791,80
19	Toner Samsung M2020w – xpress - recarregável	04	unid.	89,00	356,00
20	Toner HP laserjet P1102w original	03	unid.	425,00	1.275,00
21	Toner HP laserjet P1102w recarregável	10	unid.	54,95	549,50
22	Pen-drive 8G	02	unid.	37,90	75,80
23	Arquivo morto plástico	20	unid.	6,50	130,00
24	Toner Laser Jet Pro MFP M130fw - original	03	unid.	425,00	1.275,00
25	Toner Laser Jet Pro MFP M130fw – recarregável	06	unid.	84,90	509,40
26	Suporte notebook	02	Unid.	85,00	170,00
27	Mouse computador	03	Unid.	37,90	113,70
28	Teclado computador	02	Unid.	44,80	89,60
29	Monitor 22 polegadas	02	Unid.	885,00	1.770,00
30	Lapiseira 0,5	04	Unid.	6,45	25,80
31	Almofada carimbo	02	Unid.	5,50	11,00
32	Tinta para carimbo	02	Unid.	2,95	5,90
Tot al	-----	---	--		13.054,25

Valor total: Informar valor global já incluso impostos e encargos sociais

Data: 04 / 03 /2021.

Ericsson de Corin Ferreira
Assinatura do representante legal

João Roberto
[Signature]



Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302
Santana do Itararé – Paraná

ANEXO I

- 1 – ALVARÁ FUNCIONAMENTO;**
- 2 – CNPJ;**
- 3 – CONTRATO SOCIAL;**
- 4 – CERTIDÃO CONJUTA FEDERAL;**
- 5 – CERTIDÃO ESTADUAL;**
- 6 – CERTIDÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL;**
- 7 – CERTIDÃO FGTS;**
- 8 – CERTIDÃO MINISTÉRIO TRABALHO.**

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

COTAÇÃO:**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ- PR.**

DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE MEDIDA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
CXA CANETA PRETA	02	CX	55,00	110,00
CXA CANETA MARCA TEXTO AMARELO	02	CX	34,80	69,60
SULFITE A4	10	CX	249,90	499,80
SULFITE 40KG COM 50 FLS	20	PCT	-----	-----
RÉGUA DE PLÁSTICO DURO RESISTENTE GRANDE 30 CM	04	UND	3,50	14,00
PERFURADOR DE PAPEL P/ 22 FOLHAS	01	UND	24,90	24,90
PILHA PEQUENA AAA RECARREGÁVEL KIT.4 UND	04	KIT	49,90	199,60
PILHA MÉDIA RECARREGÁVEL AAA KIT 4 UND	04	KIT	59,90	239,60
GRAMPOS PRATA 26/6 C/5000 UND	01	CX	8,90	8,90
GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO C/50 UND	01	PCT	14,90	14,90
GRAMPO PRATA GRANDE 23/08 C/5000 UND	02	CXA	-----	-----
CLIPES 2/0 DE 500 GR 720 UND	02	CXA	19,90	39,80
PASTA CATÁLOGO C/50 ENVELOPES	30	UND	14,90	447,00
PASTA COM TRILHO PLÁSTICO	30	UND	2,50	75,00
FITA CREPE 18MMX50M	05	UND	4,50	22,50
FITA ADESIVA 48MMX45M	05	UND	4,90	24,50
ARQUIVO AZ	20	UND	19,90	398,00
TONER SANSUNG M2020W- XPRESS	04	UND	-----	-----
TONER HP LASERJET P1102W ORIGINAL	03	UND	-----	-----
TONER HP LASERJET P1102W RECARREGÁVEL	10	UND	-----	-----
PEN DRIVE 8 G	02	UND	49,90	99,80
ARQUIVO MORTO PLÁSTICO	20	UND	6,90	138,00
TONER LASER JET PRO MFP M130FW- ORIGINAL	03	UND	-----	-----
TONER LASER JET PRO MFP M130FW RECARREGÁVEL	06	UND	-----	-----
SUPORTE NOTEBOOK	02	UND	-----	-----
KIT MOUSE	03	UND	-----	-----
TECLADO	02	UND	44,90	89,80
MONITOR 22 POLEGADA	02	UND	-----	-----
LAPISEIRA 0,5	04	UND	6,50	26,00
ALMOFADA CARIMBO	02	UND	9,90	19,80
TINTA PARA CARIMBO	02	UND	9,50	19,00
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXX	XXXXX	TOTAL	R\$2200,50

VAGNER DOMINGUES GOMES-ME.**ENDEREÇO: 07 DE SETEMBRO, 1464 CENTRO, ITAPORANGA-SP.****FONE: 15-3565-3800.****CNPJ: 14.698.437/0001-55.****I.E: 685.018.536.112**

Validade da Proposta: 30 dias.

ITAPORANGA, 11 DE MARÇO DE 2021.

RESPONSÁVEL: ANDREANE MAIARA GÓES.




REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 14.698.437/0001-55 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 09/11/2011
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL VAGNER DOMINGUES GOMES

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE ME
---	--------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida 47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R 7 DE SETEMBRO	NÚMERO 1464	COMPLEMENTO *****
--------------------------------------	-----------------------	----------------------

CEP 18.480-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ITAPORANGA	UF SP
--------------------------	----------------------------------	--------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO FISCON@GMAIL.COM	TELEFONE (14) 3762-1300
--	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 09/11/2011
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **26/04/2021** às **10:33:26** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Vagner Domingues Gomes
[Assinatura]



Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302
Santana do Itararé – Paraná

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para material de consumo e equipamento de informática ter parâmetros quanto aos atuais preços praticados no mercado e os documentos que se faz necessário do Anexo I.

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para o produto/serviços abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

Empresa: F. F. dos Santos Mendes - Prod. Informática Ltda.

Endereço: Alameda Manoel Ribas, 188 - centro

Carimbo CNPJ/CPF:

CNPJ 27.459.796/0001-00
TF DOS SANTOS MENDES-PRODUTOS
DE INFORMÁTICA LTDA-ME
Alameda Manoel Ribas, 188
Centro-Wenceslau Braz-PR

itens	Produto/serviço	Quantidade	Unidade medida	Valor unitário	Valor total
01	Cx. Caneta preta c/50und	02	Cx.	37,70	75,40
02	Cx. Caneta Marca Texto amarela c/12und	02	Cx.	23,70	47,40
03	Sulfite A4 c/5000fls	10	Cx.	198,00	1.980,00
04	Sulfite 40kg com 50fls	20	pct	—	—
05	Régua de plástico duro resistente grande 30cm	04	unid.	2,05	8,20
06	Perfurador de papel p/ 20 folhas	01	unid.	18,70	18,70
07	Pilha pequena AAA recarregável kit. 4 unidades	04	Kit.	44,85	179,40
08	Pilha recarregável AA kit 4 unidades	04	Kit.	44,85	179,40
09	Grampos prata 26/6 c/ 5000 unidades	01	Cx.	6,00	6,00

J. F. dos Santos Mendes
[Assinatura]



Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302
Santana do Itararé – Paraná

10	Grampo trilho de plástico c/50 unidades	01	Pct.	14,95	14,95
11	Grampo prata grande 23/08 c/ 5000 unidades	02	Cx.	—	—
12	Clipes 2/0 de 500 gc/ 720 unidades	02	Cx.	11,40	22,80
13	Pasta catálogo c/ 50 envelopes	30	unid.	16,00	480,00
14	Pasta com trilho plástico	30	unid.	2,40	72,00
15	Fita Crepe 18mmx50m	05	unid.	4,05	20,25
16	Fita adesiva 48mmx45m	05	unid.	3,85	19,25
17	Arquivo AZ	20	unid.	13,70	274,00
18	Toner Samsung M2020w – xpress - original	04	unid.	—	—
19	Toner Samsung M2020w – xpress - recarregável	04	unid.	90,00	360,00
20	Toner HP laserjet P1102w original	03	unid.	—	—
21	Toner HP laserjet P1102w recarregável	10	unid.	55,00	550,00
22	Pen-drive 8G	02	unid.	38,00	76,00
23	Arquivo morto plástico	20	unid.	6,60	132,00
24	Toner Laser Jet Pro MFP M130fw - original	03	unid.	—	—
25	Toner Laser Jet Pro MFP M130fw – recarregável	06	unid.	85,00	510,00
26	Suporte notebook	02	Unid.	88,50	177,00
27	Mouse computador	03	Unid.	38,00	114,00
28	Teclado computador	02	Unid.	49,90	99,80
29	Monitor 22 polegadas	02	Unid.	890,00	1.780,00
30	Lapiseira 0,5	04	Unid.	9,95	39,80
31	Almofada carimbo	02	Unid.	5,60	11,20
32	Tinta para carimbo	02	Unid.	3,00	6,00
Total	-----	---	--		7.253,65

Valor total: Informar valor global já incluso impostos e encargos sociais

Data: 04 / 03 / 2021.

Assinatura do representante legal



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 27.459.796/0001-00 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 04/04/2017
NOME EMPRESARIAL T.F.DOS SANTOS MENDES-PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MENDES INFORMATICA		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *)		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 82.19-9-01 - Fotocópias (Dispensada *) 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *) 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *) 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *) 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada *) 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *)		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AL MANOEL RIBAS	NÚMERO 188	COMPLEMENTO *****
CEP 84.950-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO WENCESLAU BRAZ
UF PR	ENDEREÇO ELETRÔNICO ACFASSESSORIACONTABILWB@GMAIL.COM	TELEFONE (43) 3528-3817
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 04/04/2017
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **26/04/2021** às **10:19:31** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

José Roberto



Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302
Santana do Itararé – Paraná

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para material de consumo e equipamento de informática ter parâmetros quanto aos atuais preços praticados no mercado e **os documentos que se faz necessário do Anexo I.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para o produto/serviços abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

Empresa:	<u>marcelo muniz - ME</u>
Endereço:	<u>Rua Paraná nº 316 - Santana do Itararé PR</u>
Carimbo CNPJ/CPF:	<u>10.576.946/0001-54</u> MARCELO MUNIZ Rua Paraná, 316 Centro Santana do Itararé PR 84 970-000

itens	Produto/serviço	Quantidade	Unidade medida	Valor unitário	Valor total
01	Cx. Caneta preta c/50und	02	Cx.	40,00	80,00
02	Cx. Caneta Marca Texto amarela c/12und	02	Cx.	25,00	50,00
03	Sulfite A4 c/5000fls	10	Cx.	230,00	2.300,00
04	Sulfite 40kg com 50fls	20	pct	80,00	1.600,00
05	Régua de plástico duro resistente grande 30cm	04	unid.	2,50	10,00
06	Perfurador de papel p/ 20 folhas	01	unid.	25,00	25,00
07	Pilha pequena AAA recarregável kit. 4 unidades	04	Kit.	45,00	180,00
08	Pilha recarregável AA kit 4 unidades	04	Kit.	45,00	180,00
09	Grampos prata 26/6 c/ 5000 unidades	01	Cx	7,00	7,00

Handwritten signature and initials



Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302
Santana do Itararé – Paraná

10	Grampo trilho de plástico c/50 unidades	01	Pct.	15,00	15,00
11	Grampo prata grande 23/08 c/ 5000 unidades	02	Cx.	30,00	60,00
12	Clipes 2/0 c/ 500 gc/ 720 unidades	02	Cx.	13,50	27,00
13	Pasta catálogo c/ 50 envelopes	30	unid.	16,00	480,00
14	Pasta com trilho plástico	30	unid.	2,50	75,00
15	Fita Crepe 18mmx50m	05	unid.	5,00	25,00
16	Fita adesiva 48mmx45m	05	unid.	5,00	25,00
17	Arquivo AZ	20	unid.	15,00	300,00
18	Toner Samsung M2020w – xpress - original	04	unid.	450,00	1.800,00
19	Toner Samsung M2020w – xpress - recarregável	04	unid.	90,00	360,00
20	Toner HP laserjet P1102w original	03	unid.	440,00	1.320,00
21	Toner HP laserjet P1102w recarregável	10	unid.	60,00	600,00
22	Pen-drive 8G	02	unid.	40,00	80,00
23	Arquivo morto plástico	20	unid.	7,50	150,00
24	Toner Laser Jet Pro MFP M130fw - original	03	unid.	440,00	1.320,00
25	Toner Laser Jet Pro MFP M130fw – recarregável	06	unid.	85,00	510,00
26	Suporte notebook	02	Unid.	90,00	180,00
27	Mouse computador	03	Unid.	40,00	120,00
28	Teclado computador	02	Unid.	50,00	100,00
29	Monitor 22 polegadas	02	Unid.	900,00	1.800,00
30	Lapiseira 0,5	04	Unid.	7,00	28,00
31	Almofada carimbo	02	Unid.	6,00	12,00
32	Tinta para carimbo	02	Unid.	3,50	7,00
Total	-----	---	--		13.826,00

Valor total: Informar valor global já incluso impostos e encargos sociais

Data: 04/03/2021.

Morais Muniz
Assinatura do representante legal

Y. J. Kadinski
A.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.576.946/0001-54 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 30/12/2008
NOME EMPRESARIAL MARCELO MUNIZ		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MUNIZ PAPELARIA E INFORMATICA	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R PARANA	NUMERO 216	COMPLEMENTO *****
CEP 84.970-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICIPIO SANTANA DO ITARARE
		UF PR
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (43) 3526-1219	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 30/12/2008	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **26/04/2021** às **10:12:41** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

J. Radosti
[Assinatura]